
انهدام باند جعل اسناد در غرب تهران
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، از انهدام یک باند جعل اسناد در غرب 
تهران خبر داد و گفت: این باند جعل، 6 عضو داشت که با تلاش کارآگاهان 

پلیس آگاهی دستگیر شدند.
سردار علی ولیپور گودرزی، در تشریح این خبر، گفت: این باند ۶ نفره که 
به جعل اسناد و سرقت خودرو در مناطق غرب تهران، به ویژه شمال غرب 
و جنوب غرب، مشغول بودند، توسط پلیس آگاهی دستگیر شدند.این مقام 
انتظامی‌عنوان داشت: متهمان عضو این باند، پس از چندین ماه پیگردی و 
نظارت پلیس و با استفاده از اطلاعات جمع‌آوری شده، شناسایی و بازداشت 
شدند.به گزارش خبرگزاری پلیس، وی افزود: در این عملیات پیچیده، هر 6 
عضو اصلی این باند دستگیر شدند که چهار تن اقدام به جعل اسناد خودرو 
و تغییر نمره پلاک‌ها می‌کردند و 2 تن نیز اقدام به سرقت می‌کردند و 
خودروهای مسروقه پس از انتقال به محل‌های مختلف، به واسطه جعل 
اسناد و پلاک‌ها هویت خود را از دست داده و در بازار غیرقانونی به فروش 
می‌رسیدند.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، در پایان تصریح کرد: پلیس 
با هماهنگی دستگاه قضائی، دستورات قضائی، لازم را اخذ کرده و در طی 

چند روز گذشته موفق به کشف تعدادی از خودروهای مسروقه شد.

جیب‌بر مترو دستگیر شد
فرمانده يگان انتظامي مترو پايتخت از دستگيري یک سارق جیب بر، در 
متروی 15 خرداد تهران خبر داد و گفت: از این متهم در هنگام دستگیری 

2 دستگاه تلفن همراه مسروقه کشف شد.
سرهنگ«عباس کرمي راد« فرمانده يگان انتظامي مترو پايتخت در گفت 
و گو با خبرگزاري پليس گفت: پيرو مراجعه يکی از شهروندان و شکايت 
در خصوص جيب بري در ایستگاه مترو، پيگيري موضوع سريعا در دستور 
کار پليس مترو قرار گرفت.اين مقام انتظامي تصريح کرد: ماموران انتظامي 
پليس مترو در نخستين گام با بازديد دوربين‌هاي مداربسته و  بهره گيري 
از شيوه‌هاي نوين کشف جرم، موفق به شناسايي مشخصات متهم که زن 
بود شدند و دستگيري وي در دستور کار پليس قرار گرفت.وي ادامه داد:  
ماموران در حين گشتزني در ایستگاه متروی 15 خرداد، متهم را در حين 
پرسه و زاغ زني مشاهده و در حالی که سعی داشت از دست پلیس فرار 
کند، او را دستگیر کردند.فرمانده يگان انتظامي متروی پايتخت با اشاره 
به این که از متهم در هنگام دستگیری 2 دستگاه تلفن همراه مسروقه 
کشف شد، گفت: مالکان تلفن‌هاي مسروقه شناسایی شده و متهمه در 

بازجویی‌های اولیه به 10 فقره سرقت در روزهای قبل اعتراف کرد.

دستگیری سارق
 به همراه 500 متر سیم و کابل مسروقه

فرمانده انتظامی‌شهرستان ری از دستگیری سارق سیم و کابل در محدوده 
»قلعه نو« خبر داد و گفت: از متهم بیش از 500 متر کابل سرقتی کشف 

که متهم به هفت فقره سرقت سیم و کابل اعتراف کرد.
سرهنگ »محمدقاسم طرهانی« در گفتگو با خبرگزاری پلیس، با تاکید بر 
اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری‌های اجتماعی عزمی‌همگانی را می‌طلبد، 
اظهار داشت: برخورد قاطعانه پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای 

آنان، موجب کاهش وقوع سرقت می‌شود.
وی افزود: در راستای رسیدگی به شکایت نماینده اداره برق منطقه مبنی 
بر وقوع سرقت کابل‌های  برق  و مخابراتی در محدوده »قلعه نو« در 
هفته‌های اخیر، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
کلانتری 211  این فرماندهی قرار گرفت.فرمانده انتظامی‌شهرستان ری 
گفت: ماموران کلانتری قلعه نو با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم 
و روش‌های علمی‌و اقدامات اطلاعاتی ، در نهایت در یکم دی ماه امسال 
هویت و مخفیگاه متهم را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه متهم 
35 ساله را در مخفیگاهش دستگیر کردند که در بازرسی از مخفیگاه وی 

500 متر سیم و کابل سرقتی کشف گردید.

دستگیری شرور متواری 
معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری یکی از اراذل 
و اوباش جنوب تهران خبر داد و گفت: این متهم به جرم نزاع و درگیری با 

سلاح سرد تحت تعقیب بود.
سرهنگ »اکبر موسوی« در اين باره گفت: ماموران پایگاه دهم پلیس 
اطلاعات خبری را در خصوص نزاع و درگیری اراذل و اوباشی که با سلاح 
سرد در بخش آفتاب تهران  اقدام به ایجاد رعب و وحشت کرده بود، کردند 

که بلافاصله برای شناسایی و دستگیر وی اقدام کردند.
به گزارش خبرگزاري پليس، این مقام انتظامی‌عنوان داشت: در بررسی‌های 
انجام شده مشخص شد که یکی از اراذل و اوباش‌های منطقه با سلاح سرد 
قصد قدرت نمایی داشته که این قدرت نمایی منجر به ایجاد درگیری و 
ضرب و جرح با شهروندان شده که پس از پایان درگیری متهم از صحنه 
درگیری متواری شده است.وی تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی، مخفیگاه 
این شرور در استان البرز شناسایی شد و پس از اخذ نیابت قضایی در 
عملیاتی مشترک با کلانتری چهار باغ استان البرز متهم دستگیر و به 

تهران منتقل شد.

دستگیری موبایل‌قاپ و همدستش 
در مرکز تهران

سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری موبایل قاپ سابقه 
دار و همدستش در مرکز تهران، خبر داد.

سرهنگ »عبدالرضا محمدي« سرکلانتر هشتم پليس پيشگيري پايتخت 
در گفت و گو با خبرگزاري پليس در تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران 
کلانتري 112 ابوسعید در حال گشتزني در محدوده حوزه استحفاظي 
بودند که فردي به صورت پياده درحال زاغ زني شهروندان به قصد سرقت 
تلفن همراه آن‌ها را مشاهده و به صورت نامحسوس آن را زير نظر گرفتند.
وي گفت: متهم با مشاهده ماموران تغيير جهت داده و قصد فرار داشت که 
ماموران کلانتري سريعا وارد عمل شده و نسبت به دستگيري متهم اقدام 
کردند و در يک  تعقيب و گريز کوتاه موفق شدند او را دستگير کنند.اين 
مقام انتظامي افزود: در بازرسي اوليه از متهم پنج دستگاه تلفن همراه که 
به تازگي سرقت کرده بود کشف و به همراه متهم به کلانتري منتقل شد.

سرهنگ محمدي خاطر نشان کرد: متهم از افراد سابقه دار بوده و به 15 
فقره سرقت مشابه اعتراف کرده است. همین طور اظهار کرد که سرقت‌ها 
را به کمک همدست خود انجام داده که در یک عملیات جداگانه همدست 
متهم در مخفیگاه خود دستگیر شد. شناسايي شکات در دستور کار پليس 
قرار دارد و در اين خصوص پرونده تشکيل و به مرجع قضايي معرفي شد.

غافلگیری سارقان منزل در بیسیم
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 2 سارق منزل در 

محدوده بیسیم خبر داد.
سرهنگ »رسول بهرامی« سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری پایتخت در 
گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر بیان داشت: در 
پی اجرا طرح ارتقا امنیت اجتماعی، تیم عملیات کلانتری 159 بیسیم 
در حال گشت زنی در محدوده حوزه استحفاظی بودند که یک دستگاه 
خودرو با پلاک مخدوش و 2 سرنشین آن که در حال زاغ زنی منازل بودند 

را مشاهده کردند.
این مقام انتظامی‌به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر چه تمام 
تر ماموران کلانتری اشاره کرد و گفت: ماموران برای انجام بررسی‌های 
بیشتر به خودروی متهمان مراجعه کردند که در همان لحظه متهمان با 
مشاهده ماموران گشت با سرعت از محل متواری شدند و ماموران دستور 
ایست صاد کردند که متهمان بدون توجه به مسیر خود ادامه دادند که در 
ادامه با هوشیاری و درایت ماموران خودروی متهمان متوقف و هر دوی 

آنها دستگیر شدند.
سرهنگ بهرامی‌ادامه داد: در بازرسی اولیه خودروی متهمان 2 قبضه سلاح 
سرد، 2 قبضه ساح گرم و آلات و ادوات حرفه ای سرقت کشف شد و 
سارقان به کلانتری منتقل شدند.سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری پایتخت 
افزود: متهمان دارای سوابق متعدد سرقت می‌باشند و برای سیر مراحل 

قانونی بهمراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

حوادث

بارش برف و باران در ۲۶ استان
سازمان هواشناسی نسبت به بارش برف و باران در ۲۶ 
استان و افزایش ارتفاع موج در آب‌های جنوب کشور 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
زردرنگ آورده است: بارش باران و برف، در مناطق جنوبی 
رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نواحی کوهستانی 
کولاک برف و پدیده مه جمعه )۷ دی‌ماه( در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، 
البرز، کرمانشاه، ایلام، همدان، غرب مرکزی، لرستان، نیمه 
شمالی خوزستان و نیمه غربی چهارمحال بختیاری و 
شنبه )۸ دی ماه( در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، کردستان، کرمانشاه، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال سمنان، ایلام، همدان، 
مرکزی، لرستان، نیمه غربی اصفهان، قم، خوزستان، 
چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب 
فارس و شمال بوشهر پیش‌بینی می‌شود.حاکمیت این 
وضعیت جوی یک‌شنبه )۹ دی‌ماه( در شرق مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی استانهای سمنان 
و خراسان رضوی، شرق لرستان، نیمه شرقی خوزستان، 
چهارمحال بختیاری و شمال اصفهان دور از انتظار نیست.

تداوم آلودگی هوای کلانشهرها 
تا آخر هفته

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود سامانه بارشی به غرب کشور طی جمعه 

و تداوم آلودگی هوای کلانشهرها تا آخر هفته خبر داد.
صادق ضیاییان اظهار کرد: جمعه )۷ دی‌ماه( با ورود 
سامانه بارشی به غرب کشور افزایش ابر، بارش برف و 
باران، گاهی وزش باد و رعد و برق در غرب و شمال غرب 
آغاز می‌شود و بعد از ظهر در دامنه‌های جنوبی البرز واقع 
در قزوین، البرز و تهران همچنین غرب اصفهان ابرناکی 
و رگبار پراکنده رخ می‌دهد. در آذربایجان غربی، غرب 
کردستان و کرمانشاه و شمال آذربایجان شرقی بارش برف 
شدت خواهد داشت.ضیاییان تاکید کرد: تا ظهر جمعه در 
شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت آلاینده‌های 
جوی و کاهش کیفیت هوا ادامه خواهد داشت.وی ادامه 
داد: شنبه )۸ دی‌ماه( علاوه بر این مناطق در جنوب غرب 
و نیمه شمالی فارس نیز بارش باران و برف و وزش باد 
رخ می‌دهد. در چهار محال و بختیاری، لرستان، شمال 
ایلام، شرق کرمانشاه و جنوب همدان بارش برف شدت 
خواهد داشت. طی این روز در سواحل دریای خزر افزایش 
ابر همراه با وزش باد و افزایش نسبی دما و گاهی رگبار 
پراکنده دور از انتظار نیست.ضیاییان اضافه کرد: یکشنبه 
)۹ دی‌ماه( ابرناکی و بارش در نوار غربی کاهش می‌یابد. در 
برخی مناطق جنوب، غرب، نیمه شمالی فارس، ارتفاعات 
در شرق کشور نیز افزایش ابر، وزش باد، گاهی خیزش 
گرد و خاک و رگبار پراکنده رخ می‌دهد و بعد از ظهر این 

سامانه از شرق کشور خارج می‌شود.

با موافقت وزارت آموزش و پرورش
 اجرایی می‌شود

 ۲ بار فرصت »ترمیم معدل«
 به دانش‌آموزان 

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با بیان اینکه این شورا با افزایش بیش از یکبار »ترمیم 
معدل« دانش‌آموزان موافق است گفت: در صورت موافقت 
وزارت آموزش و پرورش، ترمیم معدل دو بار در سال، برای 

کنکور ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود.
سیدجلال موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
مطلب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر موافقت 
وزارت آموزش و پرورش با دو بار فرصت ترمیم معدل 
در سال برای دانش‌آموزان و انعکاس آن به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: خود شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اصل تعدد ترمیم سابقه تحصیلی و معدل موافق است 
و مخالفتی ندارد اما معمولا برداشت اشتباه این است که 
ترمیم معدل توسط شورای علی انقلاب فرهنگی باید 
تصمیم‌گیری شود در صورتی که اصلا این مصوبه شورا 
نیست بلکه مصوبه آموزش و پرورش است.وی با بیان 
اینکه آموزش و پرورش دو سال پیش تصمیم گرفت که 
هر دانش‌آموز یک بار فرصت ترمیم معدل یا همان سابقه 
تحصیلی را داشته باشد افزود: با توجه به اینکه این امر 
باعث استرس دانش‌آموزان می‌شود تاکنون چندین بار 
نامه‌نگاری و موافقت خود را مبنی بر بیش از یک بار 
فرصت به دانش‌آموزان، اعلام کرده‌ایم.معاون ستاد تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه آموزش 
و پرورش در حال بررسی موضوع است و قرار شده که 
تجدید نظر انجام دهد ادامه داد: امیدواریم آموزش و 
پرورش تصمیم بگیرد و این موضوع حل شود، روز گذشته 
طبق صحبت با دوستان وزارت آموزش و پرورش، گفته 
شد وزیر قصد دارد موضوع را به شورای عالی آموزش و 
پرورش ببرد و اصلاح را انجام دهد. موسوی درباره اصل 
موضوع ترمیم معدل گفت: دانش‌آموزی که آزمون‌های 
نهایی خود را داده، حالا به هر دلیلی در چند درس نمره 
خوبی بدست نیاورده است و قصد شرکت در کنکور را دارد 
و باید نمره ضعیف خود را ترمیم کند که با ارائه درخواست 
دوباره بتواند آزمون مجدد دهد و نمره‌ای که در آزمون 
مجدد به دست می‌آورد ملاک قرار گیرد که در شورای 
عالی آموزش و پرورش با یک بار آن موافقت و تصویب شد 
که با درخواست شورای انقلاب فرهنگی تقاضای افزایش 

بیش از یکبار آنهم ارائه شد.

جشن تولد یک سالگی بچه‌کتابخون‌ها 
در باغ کتاب

چهارمین اجتماع بچه‌کتابخون‎های شهر تهران با جشن 
یک سالگی این دورهمی‌ها در باغ کتاب تهران برگزار 
می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، 
این رویداد امروز از ساعت 10 تا 12 با حضور اعضای 
منتخب دورهمی‌بچه‌کتابخون‌ها و کتابداران تسهیلگر 
برگزار می‌شود، یک سال فعالیت نوجوانان در عرصه کتاب 

و کتابخوانی مرور خواهد شد. 
در بخشی از این رویداد، خاطرات برگزیده نوجوانان 
از حلقه‌های کتابخوانی توسط خود نوجوانان ارائه 
می‌شود. کتابداران برگزارکننده دورهمی‌بچه‌کتابخون‌ها 
که در طرف دیگر این حلقه‌ها قرار دارند، خاطرات 
 خود از نوجوانان در حلقه‌های کتابخوانی را بیان 
می‌کنند.دورهمی‌بچه‌کتابخون‌ها از سال گذشته تا کنون 
در ۶۲ کتابخانه برگزارشده و در هفته جاری سی و 
ششمین نشست این دورهمی‌با موضوع »مامانِ قهرمان« 

اجرا شد.

هواشناسی

آموزش

شهری
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مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی 
خودروهای تهران گفت: حدود ۴۰ 
درصد از محصولات سایپا و بالغ بر ۲۰ 
درصد از محصولات ایران خودرو در 
مراجعات نخست به مراکز معاینه فنی 

شهر تهران مردود شدند.
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل 
ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 
تهران اظهار کرد: یکی از عوامل آلاینده 
و موضوعات مؤثر در آلودگی هوای شهر 
تهران، تردد موتورسیکلت‌ها است که اکثر 
این وسایل نقلیه فرسوده و قدیمی‌هستند.
وی افزود: آمارها نشان می‌دهد تعداد کل 
مراجعات موتورسیکلت‌ها به مراکز معاینه 
فنی شهر تهران در سال ۱۴۰۲ برابر ۸۲۳ 
دستگاه بوده و می‌توان گفت در واقع این رقم 
با توجه به حجم بالای تردد موتورسیکلت‌ها 

در سطح شهر، برابر صفر است.
وی با بیان اینکه معاینه فنی موتورسیکلت‌ها 
مشتمل بر دو بخش اندازه‌گیری آلایندگی 
و ایمنی است، اضافه کرد: موتورسیکلت‌ها 
هم در بحث آلودگی هوا تأثیرگذار هستند و 
هم در بحث تصادفات آمار بالایی را به خود 
اختصاص داده‌اند. بنابراین باید این وسایل 
نقلیه به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند تا 
وضعیت آن‌ها از لحاظ آلایندگی و ایمنی 
مشخص شود. متأسفانه در خصوص وضعیت 
آلایندگی و ایمنی موتورسیکلت‌هایی که در 
سطح شهر تردد می‌کنند اطلاعات جامع و 
کاملی در دست نیست؛ از این جهت قرار شد 
یک طرح مشترکی با همکاری پلیس راهور 
و شهرداری تهران در خصوص طرح ارشادی 
موتورسیکلت‌ها در محدوده‌ای که بیشترین 
حجم تردد این وسایل نقلیه صورت می‌گیرد 
را اجرایی کنیم و پیرو آن در منطقه ۱۲ شهر 
تهران ۳ محل را با هماهنگی پلیس راهور در 
این منطقه در نظر گرفتیم که شامل میدان 
امام خمینی )ره(، میدان بهارستان و میدان 
محمدیه می‌شد و در این محدوده‌ها خطوط 
معاینه فنی سیار موتورسیکلت مستقر 
کردیم تا دیگر لازم نباشد موتورسواران به 

مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.
فنی  معاینه  مرکزی  مدیرعامل ستاد 
خودروهای تهران ادامه داد: در حال حاضر 
در بحث معاینه فنی موتورسیکلت‌ها ۶ مرکز 
معاینه فنی در شهر تهران داریم که مشتمل 
بر ۱۱ خط است و برای اینکه راکبان ترغیب 
به اخذ معاینه فنی شوند این طرح ارشادی 
را اجرایی کردیم و در محل‌های مذکور 

با به‌روزترین دستگاه‌هایی که بر اساس 
استانداردهای روز دنیا، اخیراً خریداری 
کردیم تست‌های لازم را از موتورسیکلت‌ها 
گرفتیم. البته این نوع معاینه فنی سیار 
موتورسیکلت برای اولین بار است که نه تنها 
در تهران بلکه در سطح کشور پیاده‌سازی 
می‌شود.وی اضافه کرد: بر این اساس این 
طرح ارشادی به مدت دو ماه از ۱۰ آذرماه تا 
۱۰ بهمن‌ماه به صورت رایگان در شهر تهران 
اجرایی شده و آمارها حاکی از این است که 
تعداد مراجعات بسیار خوب بوده است. دو 
مزیت این طرح ارشادی این بوده که هیچ 
هزینه‌ای بابت اخذ معاینه فنی از راکبان و 
مالکان موتورسیکلت‌ها اخذ نشده و منابع آن 
از محل بودجه و اعتبارات شهرداری تهران 
بوده و همچنین موتورسیکلت‌هایی که موفق 
به دریافت معاینه فنی شده‌اند یک عدد کلاه 
کاسکت به صورت هدیه دریافت کرده‌اند. 
بعد از پایان این مهلت ۲ ماهه دیگر این 
طرح به صورت ارشادی اجرایی نمی‌شود و 
همکاران پلیس راهور اقدام به اعمال قانون 
موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی خواهند 

کرد.
میرزایی قمی‌در یک برنامه تلویزیونی 
بیان کرد: طبق آمار پلیس راهور، در شهر 
تهران حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت تردد دارد. از این تعداد از ۱۰ 
آذرماه امسال تا ۳ دی‌ماه تعداد مراجعات 
موتورسیکلت‌های فاقد عیوب ظاهری برای 
اخذ معاینه فنی به واحدهای سیار حدود 
۱۵۹۲ دستگاه بوده است. خوشبختانه با 
اجرای این طرح در کمتر از یک ماه میزان 
مراجعات موتورسیکلت در مقایسه با سال 
گذشته چندین برابر افزایش یافته و اجرای 
آن مورد استقبال خوب موتورسواران قرار 

گرفته است.
وی با اشاره به وضعیت معاینه فنی خودروها 
ابراز کرد: در ۹ ماهه ابتدای امسال ۱ میلیون 
و ۱۰۴ هزار دستگاه خودرو به مراکز معاینه 
فنی مراجعه کردند که شامل مراجعات 
نخست و مجدد می‌شود که ۸۵۸ هزار 
دستگاه آن مربوط به مراجعات نخست بوده 
است. بر اساس تحلیلی که انجام دادیم ۱۲ 
درصد از این خودروها در مراجعات نخست 
به علت نقص آلایندگی مردود شدند. اگر 
این آمار را به خودروهایی که در سطح شهر 
تهران مشمول معاینه فنی می‌شوند )حدود 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه تا ۳ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دستگاه( تعمیم دهیم به این 

جمع‌بندی می‌رسیم که در سطح شهر در 
حال حاضر ۱ میلیون دستگاه خودرو داریم 
که دارای نقص فنی هستند و از این ۱ 
میلیون، در حدود ۵۰۰ هزار دستگاه شامل 
نقص آلایندگی هستند که در تشدید آلودگی 
هوا نیز موثرند.مدیرعامل ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران تاکید کرد: 
این آمارها مبتنی بر اعداد و ارقامی‌است که 
در سامانه ملی یکپارچه معاینه فنی سیمفا 
ثبت و ضبط شده و بر اساس نتایج آزمون 
مراجعات به مراکز معاینه فنی شهر تهران 
استخراج شده است. بر اساس این تحلیل‌ها 
و آمارها باید تصمیم‌گیری‌ها اتخاذ و برنامه‌ها 
و سیاست‌ها در زمینه هوای پاک طراحی و 

اعمال شوند.
وی افزود: بر اساس قانون خودروهای کمتر 
از ۴ سال سن، معاف از اخذ معاینه فنی 
هستند ولی طبق مصوبه شورای شهر تهران، 
خودروهایی که از طریق مراکز معاینه فنی 
شهر تهران اقدام به اخذ معاینه فنی عادی 
کنند مشمول ۱۰ درصد تخفیف در عوارض 
سالیانه می‌شوند و اگر معاینه فنی برتر 
دریافت کنند مشمول ۲۰ درصد تخفیف 
می‌شوند. به همین دلیل برخی از خودروهای 
با سن کمتر از ۴ سال به مراکز معاینه فنی 
مراجعه می‌کنند؛ بر اساس آمارها در سال 
گذشته ۱۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو 
غیرمشمول به مراکز مراجعه کردند که ۲۰ 
درصد آن‌ها در مراجعات نخست مردود شده 
بودند. بنابراین، این ابهام وجود دارد که چرا 
خودرویی که تازه تولید شده و سن آن کمتر 
از ۴ سال است و مشمول دریافت معاینه 
فنی نیست، در آزمون‌های معاینه فنی رد 

می‌شود؟
میرزایی قمی‌گفت: در ۶ ماهه ابتدای سال 
۱۴۰۳ نیز مراجعات خودروهای با سن بالاتر 
از چهار سال و مشمول معاینه فنی را بررسی 
کردیم. با توجه به اینکه ۲ کارخانه عمده 
خودروساز ایران خودرو و سایپا در کشور 
داریم، بر اساس محصولات تولیدی این دو 
کارخانه تحلیل معاینه فنی انجام دادیم و 
خروجی آن بدین ترتیب است که حدود 
۴۰ درصد از محصولات سایپا در مراجعات 
نخست به مراکز معاینه فنی مردود شدند 
و بالغ بر ۲۰ درصد از محصولات ایران 
 خودرو در مراجعات نخست مردود 

شدند.
 البته در مراجعات اول، عیوب این خودروها 
مشخص شده و رفع نقص از سوی مالکان 

آن‌ها صورت گرفته است. فارغ از این دو 
کارخانه، طبق آمارها ۲۹ درصد مردودی 
در مراجعات مراکز معاینه فنی شهر تهران 
داشتیم که بعد از رفع نقص مجدداً به 
مراکز مراجعه کردند و میزان مردودی‌ها به 
۵ درصد کاهش پیدا کرده است.وی ادامه 
داد: با توجه به اینکه عمده خودروهایی 
که در کشور تولید می‌شود، محصولات دو 
خودروساز مذکور هستند و آمار بالایی در 
مردودی معاینه فنی داشتند، لازم است 
نظارتی جدی روی کیفیت خودروهای تولید 

داخل صورت گیرد.
فنی  معاینه  مرکزی  مدیرعامل ستاد 
خودروهای تهران با اشاره به معاینه فنی 
وانت‌ها خاطرنشان کرد: خودروهای وانت 
در بحث جابجایی بار فعالیت دارند و ایمنی 
آن‌ها به مراتب باید بیشتر از سایر خودروها 
کنترل و نظارت شود. متأسفانه طبق آماری 
که داریم به صورت میانگین بالغ بر ۵۰ 
درصد از وانت‌های مراجعه کننده به مراکز 
معاینه فنی در مراجعات نخست مردود 
شدند که رقم قابل ملاحظه‌ای است. به 
عنوان نمونه، وانتی که بیشترین درصد 
مردودی را داشته وانت‌های آریسان بوده 
که ۶۲ درصد مردودی در مراجعات نخست 
داشته است. در بحث خودروهای سواری 
نیز بر اساس درصد فراوانی خودروهایی که 
مراجعه کردند )فارغ از سن خودرو( پراید با 
۴۵ درصد مردودی و ساینا با ۴۰ درصد و 
پژو ۴۰۵ با ۳۰ درصد مردودی در مراجعات 
نخست، بیشترین آمار را به خود اختصاص 

دادند.
وی با تاکید بر اینکه این آمارها طبق 
تحلیل‌های صورت گرفته اعلام می‌شود 
و هدف از آن دلسردی یا سنگ‌اندازی در 
تولید خودروهای داخلی نیست، گفت: تا 
کنون تحلیل‌هایی در این زمینه از سوی 
مراکز معاینه فنی صورت نمی‌گرفته و 
این اولین بار است که این تحلیل‌ها روی 

مراجعات به مراکز صورت می‌گیرد.
میرزایی قمی‌گفت: در بحث خودروهای 
خارجی یا وارداتی نیز فارغ از اینکه مربوط 
به کدام کشور هستند، حتی خودرو سایر 
کشورهای آسیایی که به ایران وارد شدند 
را در نظر بگیریم میزان مردودی محصولات 
مشابه داخلی برابر ۰.۳ درصد بوده که 
اختلاف زیادی با میزان مردودی خودروهای 
تولید داخل دارد. این مسئله نشان دهنده 
این است که یا کیفیت خودرو یا کیفیت 
قطعات پایین است و لازم است دستگاه‌های 
نظارتی به این مسئله ورود و مشکل را رفع 

کنند.
وی اظهار کرد: مراکز معاینه فنی شهر تهران 
بر اساس تجهیزات و استانداردهای روز دنیا 
فعالیت دارند و تجهیزات آن‌ها کاملًا نوسازی 
و اورهال شده است. در حال حاضر ۶۴ خط 
معاینه فنی و ۱۷ مرکز ثابت و ۱۵ مرکز سیار 
و ۱۱ خط موتورسیکلت و ۳ خط معاینه 
فنی خودروهای سنگین در شهر تهران 
داریم و ۳ خط سیار موتورسیکلت اخیراً 
مستقر شده اما کل مراجعات خودروهای 
مشمول پلاک تهران به مراکز معاینه فنی 
این شهر تنها ۳۷ درصد است. این مسئله، به 
پرسشی بزرگ تبدیل شده که چرا با اینکه 
تمام فرآیندها و پروسه‌های اخذ معاینه فنی 
در شهر تهران طبق استانداردهای جهانی 
و با تجهیزات به‌روز صورت می‌گیرد، اما 
مراجعات خودروهای پلاک تهران فقط ۳۷ 
درصد است؟ لازم است کنترل و نظارت‌ها 

روی این مسئله بیشتر شود.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: دبیر مجمع انجمن‌های 
علوم آزمایشگاهی کشور با تاکید بر ضرورت مساعدت 
دولت برای تامین کیت‌های تشخیصی آزمایشگاهی با 
ارز دولتی، گفت: سازمان‌ تامین اجتماعی ۹ ماه است 
که طلب مراکز آزمایشگاهی را پرداخت نکرده و عدم 
وصول مطالبات، ارایه خدمات این مراکز به مردم را 

مختل می‌کند.
محمد صاحب‌الزمانی در نشست خبری »مجمع انجمن‌های 
علوم آزمایشگاهی کشور« اظهار کرد: وزارت بهداشت، 
سازمان‌های بیمه‌گر، بیمه‌های تکمیلی، سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی کشور و سایر مجموعه‌ها می‌بایست از 
آزمایشگاه‌های تشخیص طبی حمایت کنند. اما بررسی‌ها 
بیانگر این است چنین مجموعه‌هایی از آزمایشگاه‌ها حمایت 

نکرده‌اند.
 اگر مجموعه‌ها از آزمایشگاه‌ها حمایت نکنند، مشکلاتی 
فراوانی به وجود می‌آید.وی درباره ارزبری آزمایشگاه‌ها گفت: 
برخی کیت‌های آزمایشگاهی جزو کیت‌های وارداتی هستند 
و برخی کیت‌ها نیز در داخل تولید می‌شوند که در هر صورت 

حالت ارزبری دارند.
وی درباره میزان بدهی سازمان تامین اجتماعی به 
آزمایشگاه‌ها نیز گفت: میزان بدهکاری سازمان تامین 
اجتماعی به بیمارستانهای خصوصی ۸ ماه است و بدهکاری 
تامین اجتماعی به آزمایشگاه‌ها نیز ۹ ماه است. براساس 
قانون، بیمه‌ها موظف هستند که ۶۰ درصد بدهی‌های خود را 
طی یک ماه از زمان دریافت اسناد پرداخت کنند. همچنین 
۴۰ درصد بدهی‌های خود را پس از بررسی اسناد دریافتی 
طی ۳ ماه پرداخت کنند. پرداخت مطالبات در بازه زمانی 

قانونی طی ۳ دهه گذشته انجام نشده است.
صاحب‌الزمانی گفت: وزارت بهداشت از انجمن‌های 
علمی‌حمایت نمی‌کند و به انجمن‌ها کمتر بها می‌دهد. 
دستورالعمل‌های صادره وزارت بهداشت به شکل یک‌طرفه 
است و از انجمن‌ها حمایت نمی‌شود.وی درباره مصوبه شورای 
عالی بیمه درخصوص آزمایشگاه‌ها گفت: شورای عالی بیمه، 
مصوبه‌ای را در خصوص محاسبه تعرفه‌های آزمایشگاه‌ها 
برمبنای ارز با نرخ ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی تصویب کرده اما با 
گذشت ۵ ماه از زمان صدور این مصوبه، این مصوبه را ابلاغ 

نکرده است.
دبیر مجمع انجمن‌های علوم آزمایشگاهی کشور گفت: 

آزمایشگاه‌ها می‌بایست کیت‌ها را با ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی 
تامین کنند اما تعرفه‌ها برمبنای ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی 
است. دولت می‌بایست مابه‌التفاوت نرخ ارز کیت‌ها و تعرفه‌ها 
را پرداخت کند.صاحب الزمانی گفت: قیمت کیت‌ها بین ۵ تا 
۶ برابر گران شده و نمی‌تواند با تعرفه‌های فعلی، این کیت‌ها 
را تهیه کند.وی افزود: دولت در این ارتباط، ترک فعل کرده 

و باعث شده آزمایشگاه‌ها دچار مشکل شوند.
در ادامه سید حسین فاطمی‌- رئیس انجمن متخصصان 
علوم آزمایشگاهی بالینی ایران گفت: ۹۰ درصد مردم به 
آزمایشگاه‌های خصوصی مراجعه می‌کنند ، اگر دولت در 
این زمینه هزینه کند، در واقع سرمایه‌گذاری کرده است.
وی درباره اعتماد مردم به آزمایشگاه‌های خصوصی گفت: 
تعرفه‌های آزمایشگاه‌های خصوصی شامل ۲ بخش یعنی 
جزءهای »فنی« و »حرفه‌ای« می‌شود. جزء حرفه‌ای درباره 

تجهیزات و امکانات مصرفی است.
رئیس انجمن متخصصان علوم آزمایشگاهی بالینی ایران 
درباره تعییر نرخ ارز نیز توضیح داد: بسیاری از آزمایشگاه‌ها 
به دلیل افزایش نرخ ارز از ۴هزار و ۲۰۰ تومان به ۲۸هزار و 
۵۰۰ تومان نسبت به بروزرسانی تجهیزات اقدام نمی‌کنند؛ 
چرا که از توانایی این موضوع برخوردار نیستند. مسائل و 
مشکلات را به وزیر بهداشت اعلام کردیم، اگر این مسائل در 
کانون توجه قرار نگیرد، مشکلات فراوانی در مسیر تشخیص 

بیماری‌ها ایجاد می‌شود.
همچنین غلامرضا حمزه لو، دبیر انجمن دکترای علوم 
آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران درباره نقش و جایگاه 
خدمات پاراکلینیک در حوزه سامت اظهار کرد: بررسی‌ها 
بیانگر این است که آزمایشگاه‌ها و مراکز تصویربرداری، 
بیشترین خدمات سلامت را ارائه می‌دهند.وی با بیان اینکه 
سالانه ۵۰۰ میلیون تست در آزمایشگاه‌های کشور انجام 
می‌شود، افزود: ۷هزار آزمایشگاه در شبکه آزمایشگاهی کشور 
نسبت به ارائه خدمات اقدام می‌کنند و تعداد این خدمات با 
توجه به افزایش بیماری‌های غیرواگیر در حال افزایش است. 
دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی کشور در ارتباط با 
میزان وابستگی آزمایشگاه‌ها به ارز گفت: میزان وابستگی 
آزمایشگاه‌ها به ارز بسیار زیاد است و این موضوع در شرایطی 
اتفاق می‌افتد که آزمایشگاه‌های بخش خصوصی حدود 
۷۰ درصد خدمات آزمایشگاهی کشور را انجام می‌دهند و 
حدود ۷۰ درصد تشخیص‌های پیشرفته در آزمایشگاه‌های 

خصوصی ارائه می‌شود و این آزمایشگاه‌ها به ارز برای تامین 
تجهیزات نیاز دارند.

وی گفت: ضرورت چرخه اقتصادی به منظور تامین تجهیزات 
آزمایشگاهی غیرقابل کتمان است. به طور قطع، آزمایشگاه‌ها 
برای تامین تجهیزات، بدون چرخه اقتصادی با مشکل مواجه 
می‌شوند.حمزه‌لو درباره میزان بدهکاری سازمان تامین 
اجتماعی به آزمایشگاه‌ها گفت: میزان مطالبات یک ماه 
داروخانه‌های کشور معادل ۶ ماه مطالبات آزمایشگاه‌ها است.  
دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی با 
اشاره به اینکه سیاست حذف ارز ترجیحی، چرخه فعالیت 
آزمایشگاه‌ها را مختل کرده است، خاطرنشان کرد: اکنون 
بسیاری از مردم به دلیل مشکلات موجود دسترسی به 
خدمات آزمایشگاهیشان با محدودیت روبرو شده اند.وی 
درباره وضعیت کیت‌ها گفت: افزایش نرخ ارز تاثیری بر 

کیفیت کیت‌ها ندارد.
 کیت‌هایی که در آزمایشگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند 
توسط دستگاه‌های مربوطه مورد بررسی قرار گرفته‌اند. گاهی 
اوقات، برخی آزمایشگاه‌ها نسبت به تامین کیت‌ها از مراجع 

غیرقانونی اقدام می‌کنند.
محمد‌هادی صادقی عضو شورای عالی نظام پزشکی و هیأت 
رئیسه انجمن آسیب شناسی، گفت: وضعیت تشخیص و 
درمان در کشور، روند نزولی پیدا کرده و امکان ارائه بعضی 
از خدمات فراهم نیست.وی افزود: مابه‌التفاوت نرخ ارز باید 
هرچه سریع‌تر به آزمایشگاه‌ها تزریق شود تا بتوان از بروز 

شرایط سخت در مسیر خدمت به مردم، جلوگیری کرد.

60 درصد خودروهای داخلی در آزمون معاینه فنی مردود می‌شوند

افتضاحی به نام ماشین دودی

تامین کیت‌های تشخیصی آزمایشگاهی با ارز دولتی ضرورت دارد

۷۰ درصد تشخیص بیماری‌ها در آزمایشگاه‌ها 


